
Comune di Campofiorito –  AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 397 del 12.10.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA  ALLA  DITTA 'LA CORLEONESE 

SERVIZI  ECOLOGICI S.A.S DI BAGLIO SALVATORE' PER LAVORI DI ' 

DISINTASAMENTO CONDOTTA IDRICA IN VARI PUNTI DELL'ABITATO '. 

CIG: Z8F2E64312.        

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che, con Ordinanza Sindacale n. 33/2020, è stato ordinato di eseguire i servizi di 

“Disintasamento” della condotta idrica in vari punti dell’abitato, alla ditta “La Corleonese Servizi 

Ecologici s.a.s.” con sede in Corleone, via Madre Teresa Cortimiglia n.1 - P. iva n. 05137110820; 

CONSIDERATO che la ditta ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del    

D. lgs n. 50/2016; 

VISTA la nota del 08.09.2020, con la quale la ditta ha comunicato l’inizio dei lavori; 

VISTA la perizia di stima dei lavori realizzati alla data del 17.09.2020, per l’importo complessivo 

di € 2.210,53 comprensivo di Iva 10%; 

VISTA la nota del 21.09.2020, con la quale la ditta ha comunicato, che in data 17.09.2020 si sono 

ultimati i lavori di che trattasi; 

ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente effettuati; 

VISTA la fattura n.14/2020 del 25-09-2020, approntata dalla Ditta “La Corleonese Servizi 

Ecologici S.a.s. di Baglio S. con sede in Corleone”, ammontante a complessive € 2.210,00 Iva 10% 

compresa; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione; 

VISTA la comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge 

136/2010; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

DATO ATTO che nel caso in esame si applica la contabilità semplificata ex art. 210 DPR 

207/2010; 

VISTO il proprio provvedimento n. 181/2016, con il quale sono state attribuite i servizi al personale 

interno all’Area Tecnica; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 



Comune di Campofiorito –  AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 2 a 2 

 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente proposta 

di determinazione; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE alla Ditta “La Corleonese Servizi Ecologici S.a.s. di Baglio 
Salvatore con sede in Corleone via Madre Teresa Cortimiglia n.1”, P. IVA n. 05137110820 la fattura n. 
14/2020 del 25.09.2020 di € 2.210,00 compresa IVA al 10%, mediante accreditamento bancario, codice 
IBAN: n. IT 75Y0303243330010000003875, presso CREDEM AG. DI CORLEONE;  
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.210,00, compreso iva al 22% al CAPITOLO 20940103/1 - “ 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI RETE IDRICA E FOGNARIA ” del 
Bilancio Esercizio 2020 -  (impegno n. 853/2020); 
DI DARE ATTO, altresì, che i lavori sono contabilizzati secondo quanto previsto all’art. 210 del 
D.P.R. del 05-10-2010, n. 207 e s.m.ed i. (contabilità semplificata); 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di che trattasi è il Geom. Giuseppe 
Nicolosi; 

DI DARE ATTO che l’investimento è contraddistinto dal codice CIG: Z8F2E64312; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
           

IL Responsabile del Procedimento 
f.to Geom. Nicolosi Giuseppe 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

             

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

f.to ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


